
Pag. n.  1    Delibera  n.  265      del   22/12/2022

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 (Nominato con D.P.G.R.T. n. 72 del  29/04/2022)

N°   265   del   22/12/2022

Oggetto: Adesione ad Accordo Quadro con unico operatore per la fornitura di Gas naturale per l’anno
2023  svolta  con  modalità  telematica  avvalendosi  della  centrale  di  committenza  C.E.T.  -  Società
Consortile Energia Toscana, ai sensi dell’art 42 bis della L.R.T. 38/2007

Struttura Proponente   S.C. Attività Tecnico Amministrative

Responsabile del procedimento Roberta Ponzi

Estensore       Catia Marinoni

 Allegati n. 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE x

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

€ 153.806,04 Utenze Gas da Privato 3B020410 2023

Eseguibile a norma di Legge dal    22/12/2022  

Pubblicato a norma di Legge il      22/12/2022

Inviato al Collegio Sindacale il       22/12/2022

IL DIRETTORE GENERALE 

di questo Istituto per lo studio, la prevenzione e la rete oncologica, con sede in Via Cosimo il Vecchio
2 - 50139 Firenze,  in  forza del  Decreto del  Presidente  della  Giunta Regionale  Toscana n.  72 del
29.04.2022  



Pag. n.  2    Delibera  n.  265      del   22/12/2022

Visti:
- il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni; 
- la Legge Regionale Toscana 24 febbraio 2005, n. 40 di disciplina del Servizio Sanitario Regionale e

successive modifiche ed integrazioni;
- la Legge Regionale Toscana 14 dicembre 2017, n. 74  recante “Disciplina dell’Istituto per lo studio,

la prevenzione e la rete oncologica (ISPRO)”;
- la  Delibera  GRT n.  490 del  7  maggio  2018 di  parere  favorevole  sullo  statuto e  regolamento

dell’ISPRO;
- la Delibera DG ISPRO n. 150 del 31 maggio 2018 di presa d’atto della Delibera GRT n. 490 del 7

maggio 2018 sopra menzionata;
- la Delibera DG ISPRO n.  277 del 11  ottobre 2021 con la quale è stato modificato lo Statuto

Aziendale,  il  Regolamento  di  organizzazione  e  funzionamento  e  l’organigramma  dell’Istituto
adottati con delibera del Direttore Generale n. 150 del 31/05/2018 e già modificati con Delibera
del Direttore Generale n. 11 del 13/01/2020;

Premesso che  ai sensi dell’art. 42, comma 2, della L.R. 38/2007 la procedura di gara aperta per la
conclusione di un accordo quadro con unico operatore per la fornitura di Gas naturale per l’anno
2023 è stata espletata dal C.E.T. Società Consortile Energia Toscana, il quale ha operato in nome e per
conto del Soggetto Aggregatore Regionale in virtù del rapporto di avvalimento quale articolazione
funzionale  dello  stesso  Soggetto,  ai  sensi  della  deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  1480  del
02/12/2019;

Considerato che  ai sensi dell’art. 42 bis, commi 3 e 4 della R.T. 38/2007 le aziende e gli enti del
Servizio Sanitario Regionale, sono obbligati a ricorrere all’Accordo Quadro in oggetto stipulato dal
Soggetto Aggregatore Regionale;

Dato atto che in data 29/09/2022 è stata aggiudicata la gara per la Fornitura Gas naturale per l’anno
2023;

Vista la nota del CET Prot. 4300 del 19/12/2022 con la quale si invitano le aziende e gli enti del
Servizio Sanitario Regionale all’adesione della convenzione su Negozio Elettronico START entro il
30/12/2022;

Precisato che l’importo indicato nell’Ordinativo di  fornitura,  predisposto e allegato alla  Nota dal
CET,  è  generato  da  un  algoritmo  di  calcolo  ed  è  pertanto  puramente  indicativo  e  funzionale
unicamente all’adesione su Negozio Elettronico per l’acquisizione della fornitura e alla computazione
del plafond residuo del lotto e non rappresenta una previsione di spesa;

Considerato che il lotto di competenza per questo Istituto è il n.1- Firenze 1;

Ravvisata la necessità di provvedere il prima possibile ad effettuare la manifestazione di interesse e
successivo atto di adesione su piattaforma START -Regione Toscana per l’importo complessivo di
Euro  126.070,53  oltre  Iva,  per  totali  Euro  153.806,04  inclusa  IVA,  stimati  in  base  all’offerta
economica dell’operatore aggiudicatario ed il quantitativo stimato annuo di 76.676 smc;

Ritenuto di imputare la spesa di €  153.806,04 inclusa IVA sul conto 3B020410  Costi per Utenze
Gas - del Bilancio Preventivo Economico Annuale 2023 ;



Pag. n.  3    Delibera  n.  265      del   22/12/2022

Dato atto che per tale contratto il RES è la Dott.ssa Roberta Ponzi e il  DEC del contratto è la Sig.ra
Catia Marinoni;

Preso atto della sottoscrizione del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per
quanto di competenza, ai sensi dell’art. 3 del Decreto Legislativo n. 502/1992 e ss.mm.ii.;

                                                           DELIBERA

Per quanto esposto in narrativa che espressamente si richiama:

1. Di autorizzare l’adesione all’accordo quadro per la fornitura di Gas naturale per l’anno 2023
per un importo complessivo di € 153.806,04 incluso IVA, con decorrenza dal 01/01/2023 al
31/12/2023;

2. Di imputare la spesa di €  153.806,04 inclusa IVA sul conto  3B020410 – Costi per Utenze
Gas da privato del Bilancio Preventivo Economico Annuale 2023; 

3. Di autorizzare la stipula dell’ordinativo di fornitura; 

4. Di  dichiarare  il  presente  atto,  ai  sensi  dell’art.  42  comma  4  della  legge  RT  40/2005,
immediatamente eseguibile al fine di poter garantire la continuità di fornitura di gas naturale;

5. Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 42, comma 2, della L.R.
Toscana n. 40/2005 contemporaneamente all’inoltro all’albo di pubblicità degli atti di questo
Istituto.

  IL DIRETTORE SANITARIO                      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO   
        Dott. Roberto Gusinu                            Dott. Enrico Volpe

    

                                 IL DIRETTORE  GENERALE   
   Avv. Katia Belvedere



Pag. n.  4    Delibera  n.  265      del   22/12/2022

STRUTTURE AZIENDALI DA PARTECIPARE:

S.S. Programmazione e Gestione Risorse Economiche
S.S. Attività Tecnico Patrimoniali


	DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
	DELIBERA

		2022-12-22T11:30:16+0100
	ROBERTA PONZI


		2022-12-22T12:18:02+0100
	ENRICO VOLPE


		2022-12-22T12:21:12+0100
	ROBERTO GUSINU


		2022-12-22T12:24:22+0100
	KATIA BELVEDERE




